Página 1 de 10

EDITAL Nº 010/2022 - UEM - SETI - SESA - PR

A Coordenação da Equipe Multidisciplinar do
Programa de Residência Técnica e Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em
Gestão em Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

O Resultado da Prova On-Line referente ao processo seletivo de bolsistas para o
Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
(Especialização) em Gestão em Saúde Pública, aberto por meio do Edital nº
001/2022-UEM - SETI - SESA-PR (2ª Republicação).

1. DO RESULTADO DA PROVA ON-LINE

1.1. De acordo com o contido no subitem 15.1 do Edital nº 001/2022-UEM - SETI -
SESA-PR (2ª Republicação) e Cronograma de Atividades deste Processo de
Seleção, retificado pelo Edital nº 005/2022-UEM - SETI - SESA-PR, segue o
resultado da Prova On-Line, com a nota atribuída por candidato, por ordem
alfabética:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

ADILTON ANGELO BATISTA JUNIOR 66

ADRIANA BEATRIZ KOVALSKI RECH 88

ALESSANDRA CAMILA LIMA 48

ALESSANDRA SANTOS LIMA CAMBAO 78

ALESSANDRA VIEIRA DOS SANTOS 30

ALEXANDER MARDEGAN 94

ALEXANDRA JESS 54

ALEXSANDER MARQUES SOBRINHO 78

ALEXSANDRO ALVES DOS SANTOS 82

ALEXSSANDRO SCHERER BATISTA 50

ALINE DE OLIVERA PEDRO 68

ALINE FERNANDES PAROLIN Ausente

ALINE FLÁVIA POLSIN 42

ALINE PAOLA MARTINS DA SILVA BOBATO 56

ALINY CRISTINE VENANCIO 58

ALYCE STEBERL LOURENÇO 64

AMANDA CAROLINA CORREIA DOS SANTOS 84

AMANDA LETÍCIA NUNHOFER DA SILVA 92

AMANDA MARIA BERNARDES 88

Página 2 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

AMANDA MARIA LIMA SILVA 96

ANA CARLA FERREIRA BATISTA MATHEUS 50

ANA CAROLINA TEIXEIRA 90

ANA CAROLINE MENDES DEGAN Ausente

ANA LIA MACHADO DE LIMA 68

ANA PAULA CARVALHO DE OLIVEIRA 82

ANA PAULA ROBERT Ausente

ANA PAULA VAZ PROCOPIUCK 78

ANDREIA MOREIRA 54

ANE KAROLINE DE OLIVEIRA MENDES ROCHA 72

ANGEL GABRIELLY GOMES 88

ANGELA PAREDES SALAVALDEZ Ausente

ANIELY CRISTINA DE SOUZA 78

ANNA BEATRIZ RIBEIRO 74

ANNA LUCIA OLIVEIRA SANTOS 76

AYUMI TANAÍNA ESTEVES DA COSTA 60

BÁRBARA LONGHINI GONZALEZ 94

BEATRIZ CAROLINE FIGUEREDO MACHADO 86

BEATRIZ MARIA MARTINS 66

BIATRIZ STHEFANY MARIANO 56

BRUNA BUTYN 90

BRUNA CAROLINA VIEIRA DA SILVA 80

BRUNA CRISTINA DE ALMEIDA SPOLADORI 88

BRUNA DOS SANTOS SILVA 82

BRUNA KAUANE MAFEI DE OLIVEIRA 74

BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS 60

BRUNO HENRIQUE COSTA 94

BRUNO SIQUEIRA CECCATTO 90

CALINE MARTINS SANTANA 74

CAMILA BOSCARIOLI PEREIRA 88

CAMILA SABATOSKI Ausente

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA Ausente

CAROLINA FARIA DE CARVALHO 96

CAROLINA LOPES BISERRA 94

CAROLINA PIRES FELICIANO 78

CAROLINA RAKSA NOVINSKI 74

CAROLINA TONSSIC FALKOWSKI 82

CIBELI MARI DA SILVA CRUZ 86

CLARISSA TASCHETTO LENA 88

CLAUDIA DA COSTA BENITES 78

CLAUDIANE RIBEIRO DE SOUZA 70

CLEICY SANTOS ALMEIDA 96

CLEYTON BRUNO SOARES NOGUEIRA 66

CRISTIAN FELIPE FERRAZ DA SILVA 82

Página 3 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

CRISTIAN PEDROSO 96

DAIANE DDA SILVA REZENDE 56

DAIANI ROCHA DE SOUZA 82

DAIELE RATIN TEIXEIRA 28

DANIELA SEIDLER 90

DANILO MOTTA MACIEL 50

DAYANNE GOMES DA SILVA 70

DIEIHSE SARA NEUHAUS GEBAUER Ausente

DOUGLAS FELIPE MENDES CORREIA OLIVEIRA 78

EDINETE FREIRE CALISTA 68

EDUARDA TANNOURI JERONYMO 70

EDUARDO EIDAM MILIAN 78

EDUARDO SOCCIO VITAL 96

EDUARDO VORONIUK ROSSETO 94

EINER JESUS CASTRO CABARCAS 60

ELIANE VENTURA DA SILVA 66

ELISA LOPES MAYA DE BEM 68

ELISANDRA POLOVEI 62

ELISANDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA 88

ELIUDE PEREIRA DE LIMA 80

ELIZAMA KLUK 84

ELIZANGELA MARINHO CAMPELO 46

ELLEN SCHWELLBERGER SCHAFFLAND 80

ELOIZA DUTRA DA SILVA 76

EMANUELE GOMES DOS SANTOS 70

EMMLIE CAROLINE DA SILVA CORREIA 68

ESTER MENEZES VITENA 82

EVELYNE PEREIRA TAKII 84

EVERALDO VARELA MACEDO 64

FABIO LEITE 66

FABÍOLA RIBEIRO UZAI 94

FABRINE APARECIDA PADILHA 80

FÁTIMA APARECIDA LEMOS BRAZ 54

FÁTIMA KLEINA GREGÓRIO 76

FERNANDA FERREIRA DE PAULA 90

FERNANDA PAULA DA SILVA TORRES 90

FERNANDA SIQUEIRA DE COUTO 94

FERNANDO CESAR MARTINS BETIM 86

FERNANDO MARTINI DE JESUS 84

FLÁVIA AÇAFRÃO MODESTO 60

FLAVIA PEREIRA CARDOSO 82

FRANCIELLE DO ROCIO DE LIMA DE SOUZA 76

GABRIEL DA SILVA ZAPATA Ausente

GABRIEL DE LIMA CUSSUNOQUE 68

Página 4 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

GABRIEL EHLKE BENDLIN 88

GABRIELA CAMARGO DOS SANTOS 68

GABRIELA CAROLINA RIBEIRO CABRAL 58

GABRIELA MARTINS FONSECA REIMÃO 88

GABRIELA ROSSETTI DE AZEVEDO 60

GABRIELE VANI LOPES MARTINS 70

GABRIELLA DE MATOS BARBOSA 48

GABRIELLA FILIBRANTE ANDERSON 74

GABRIELLY ANNE RIBAS 58

GEOVANNA POLI CORREIA 74

GESSICA ROBERTA FERREIRA 74

GISELLI AVELAR 50

GRACIELY DE SOUSA CAMPOS 70

GRACILEI DOS SANTOS COSTA 82

GUSTAVO ALVES FERREIRA 60

HELEN GABRIELA SYZNKOVIAK GISPIELA 52

HELOISA MEDEIROS SOUZA 76

HIURY DIAS BELLO DE OLIVEIRA 96

IAGO FELIPE NATIVIDADE DE LIMA 90

INARA GONÇALVES BATISTA 66

INGRIDY FHADINE HARTMANN 94

ISAAC PEREIRA CRAVALHEIRO 58

ISABELA PEREIRA STECANELLA 86

ISABELLA VELASCO MORIMITZU 84

ISADORA MARIA DE OLIVEIRA 76

IVANISE PAULA SOBOTA 92

IVETE SOARES SUERO 42

JACKELINE BARCELOS GOMES 84

JAMILLY DOS PASSOS VASCONCELOS 88

JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA 70

JEISI MIREIA DA SILVA DE SOUZA 96

JENIFER DE FREITAS 64

JENNIFER CAROLINA DE OLIVA PEREIRA DA SILVA 84

JESIEL DA SILVA SANTOS 70

JÉSSICA FERREIRA 88

JÉSSICA ZAMBIAZZI DA ROCHA SCHIOCHET 78

JONAS PEDRO DA ROCHA MELLO 80

JOSIEL DOS SANTOS FERREIRA Ausente

JULIA LOPES RIBEIRO DA SILVA 82

JÚLIA MARI MOMII 88

JULIA PADILHA DA ROSA 84

JULIANA BATISTA SALUSTIANO FERNANDES 86

JULIANA DIOSTI DEBIASI 86

JULIANA FERREIRA BACK Ausente

Página 5 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

JULIANA LEAL MACEDO 64

JULIANA MACHADO SCHUSTER 66

JULIANA MALKO DE SOUZA 86

JULIANA SCARAZATI TOZZI 84

JULIANE KUSTER BAUER 70

JULLIANE ANDRADE 82

KAMILA SOUZA DE CAMPOS 88

KAMILLA ALMEIDA ADÃO 96

KARINA DA CRUZ DE SOUZA 44

KARINA SOARES DA SILVA 82

KAROLINE DA CRUZ GULCHINSKI 80

KATHERINE MALOMIN DE LACERDA WERNECK 90

KAUANA DIAS CAVALHEIRO 60

KELLY CRISTINA MICHALCYSZYN 90

KELLY CRISTINA TAVARES NASCIMENTO 86

KÉZIA RODRIGUES BASSI ZACARKIM 76

LAÍS APARECIDA DA SLVA DA ROCHA 70

LARICE APPIO CASTANHA Ausente

LARISSA NICOLAU LOPES 78

LARISSA RICARDO FIGUEIRA 78

LAURA HOPNER PIEROZAN 90

LAURA ISABEL SCHNEIDER Ausente

LAVÍNIA BEATRIZ ZARTH COSTA 78

LEANDRO DE LIMA 34

LEIDIANE GAZOLA MUNHOZ 92

LETÍCIA APARECIDA PIOSKI 80

LETICIA EDUARDO DA SILVA 54

LETICIA MARIA PELOI GARCIA Ausente

LETÍCIA PAVÃO PONCIANO 80

LETÍCIA TAGUCHI ROMERO 94

LETICIA TESSEROLLI VALENTE 64

LIGIA GABRIELA GRANGEIRO Ausente

LILIAN MALEK RAHAL 84

LILIANE GARCIA SARTO SELUZNIAK 80

LILLIAN SOUZA TEIXEIRA 80

LIVIA MARIA SILVEIRA 94

LUANA FERREIRA GOMES DIAS 80

LUANA MEISTER Ausente

LUANA THAIS DA COSTA FURTADO 96

LUIS FELIPE BIORA COMIM 90

LUÍS HENRIQUE SILVA 90

LUIZ HENRIQUE ZANIOLO JUSTI 86

MAIARA FONSECA 96

MARCELO DO SOUTO LOPES 88

Página 6 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

MARCIELE VERGOPOLAN DOS SANTOS 90

MARCOS DOUGLAS DA PENHA SANTINI 80

MARCOS HENRIQUE BARREIRA GUÉRIOS 72

MARIA EDUARDA BARRETO 72

MARIA FERNANDA DE BRANCO BASILIO 70

MARIA INÊS DE FREITAS 66

MARIA JOSIANE SOUSA DE OLIVEIRA DA SILVA 82

MARIA LEONOR DA SILVA BRANCO 40

MARIANA LARISSA BATISTA 80

MARIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 66

MARIANNE FILETI PIRES 58

MARILIA DO Ó TEIXEIRA SANTOS 70

MARILIA DOS SANTOS BISPO 74

MARILSE ALESSANDRA DE SOUZA VIEIRA 86

MARINA MACHADO MOTA 76

MARIO LUIZ BENTO 72

MARLI DE SOUZA PINTO 66

MATHEUS CHAVES VERONEZZI 90

MATHEUS MACHADO DA PONTE 78

MATHEUS PEREIRA RIBEIRO 64

MAYARA BUGUISKI HAINOSZ 80

MAYSSUN OMARI OSMAN 92

MELISSA BEATRIZ PEZZOTTI MENDES 80

MERY MONICA JACOUVATZ 72

MICHELE CRISTINA BRAVIM 76

MICHELE KATIA HORIGOME DA SILVA 70

MICHELI YURI OSHIAMA KIMURA 86

MILENA BOCHNIA BILOBRAM 68

MILENA LOPES DOS SANTOS 70

MÔNICA APARECIDA DE CARVALHO 74

MORGANA PEREIRA DA ROCHA 94

NATALIA DE PAIVA DA SILVA 86

NATÁLIA GONÇALO DEL RIO Ausente

NÁTALLI CACHOROSKI DA SILVEIRA 68

NEUZA KOMACHEUSKI STASZKO Ausente

NITZA FERREIRA MUNIZ 86

PABLO VINÍCIUS VIEIRA MATOS 84

PALOMA MILITA DO VALLE 78

PALOMA ROSA LEMES DINIZ 62

PAMELA CAROLINA DE SOUZA MERCES 62

PATRÍCIA CARRASCHI ALEOTTI MENEGUETTI 66

PATRICIA MIDORI KOGA 44

PAULA BRUNA DA SILVA 80

PEDRO HENRIQUE DE PAULA BOSCARDIN 96

Página 7 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

POLIANA VICENTE DE SOUZA 90

POLLYANNA MARIA KALEMPA PANAZZOLO 84

PRISCILA NOGUEIRA IUSKES 54

RAFAEL FELIPE MAZUR 100

RAFAELA CADAMURO CORREA 46

RAIANE RODRIGUES DA SILVA 56

RAIMONE SOUTO DA SILVA NOGUEIRA 76

REGILENE DE FATIMA MESSIAS FAL Ausente

RENAN CYRILLO MONTALVO DE SOUZA 54

RITHIELY CASALI Ausente

RODOLFO EGGERS PORTELLA 96

RODRIGO CAROSSI 90

RODRIGO FERREIRA DE CARVALHO Ausente

RODRIGO RIBEIRO CARMO NOVAK 86

RUDINEID DA SILVA CÂNDIDO 66

SAMARA FERREIRA DE ALMEIDA 32

SÂMIA MESSAGGI SILVA 96

SARA CAVAZZANA FASSONI 70

SARA DA ROSA DA CRUZ 96

SARAH DALL'AGNOL TRIACCA 86

SARAH LOLITA DUARTE COSTA CASTRO 90

SHEILA DEPAULA OLIVEIRA Ausente

STEFANY SOUSA DO NASCIMENTO 66

STHEFANY MARIA AMBROSIO BILIERI 90

STHEPHANIE ZANELATTO 92

SUELY BALEEIRO DA SILVA CAMOSSATO 86

SUZANA MARIA DALLABRIDA PARIZOTTI 70

TAILIZ NERI CATARINO 92

TAINÁ DE SOUZA SCANACAPRA 90

TAIS FERNANDA LARA DA SILVA Ausente

TAÍS REGINA KOCH 96

TAISE DE SOUZA SANTOS 88

TALISSA GONÇALVES ARRUDA 46

TÂMARA DE ANDRADE MENDONÇA 92

TAPHINE KATHLEEN SZAJDA 66

TATIANE DE MAGALHAES BENTO 86

TATIANE MARA FERREIRA 36

TATIELE TERESINHA KUCHINSKI Ausente

THAÍS HENNING 70

THALIA KARLA STIGAR 88

THALYS HENRIQUE LIMA 76

THATIANE SILVEIRA 56

THAYLA GIOVANA NUNES 80

TIAGO CELESTINO DE SOUSA Ausente

Página 8 de 10

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

TICIANA DE SOUZA OLIVEIRA 90

VALDECIR MANAIA FILHO 86

VANESSA ZORAIDE DOMINGOS Ausente

VICTÓRIA DE BIASSIO KLEPA 78

VICTORIA SILVA COLMENERO DE OLIVEIRA 70

VITÓRIA ALINE SANTANA RIOS 84

VITÓRIA CUNHA 66

VIVIANE DEJESUS ROSSETTO GONÇALVES 62

WANDERSON PEREIRA MADUREIRA Ausente

WELLISON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 82

WILKER JORDI LOPES FRANCO DE JESUS 86

WILLIAN YUJI YOSHIURA 86

YASMIN DE FREITAS LOPES DE ARAÚJO 96

YASMIN NERY 94

YUKY LEITE CARDOSO DA SILVA 80

1.2. Os candidatos que não realizaram a Prova On-Line, de acordo com o contido no
subitem 14.2.1 do Edital nº 001/2022-UEM - SETI - SESA-PR (2ª Republicação),
estão desclassificados do referido processo de seleção.

2. DO RECURSO DO RESULTADO DA PROVA ON-LINE

2.1. Cabe pedido de recurso do resultado da Prova On-Line, exclusivamente pelo
candidato, e devidamente fundamentado e explicativo, quanto à pontuação atribuída,
no prazo de dois dias úteis a contar da publicação do resultado da Prova On-Line,
conforme o Cronograma de Atividades deste Processo de Seleção, retificado pelo
Edital nº 005/2022-UEM - SETI - SESA-PR.

2.2. No pedido de recurso deve constar nome completo do candidato e número de
CPF, e o formulário de recurso deverá ser enviado para o e-mail
saude.esp.restec@uem.br para análise no prazo previsto no Cronograma de
Atividades deste Processo de Seleção, retificado pelo Edital nº 005/2022-UEM -
SETI - SESA-PR.

2.3. O formulário de recurso a ser preenchido pelo candidato, encontra-se
disponível no Anexo I deste Edital, e deve ser encaminhado em formato PDF, com
o título na mensagem do e-mail “Recurso - Resultado da Prova On-Line - Edital nº
001/2022-UEM - SETI - SESA - PR”, respeitando-se o prazo citado no item 2.2 deste
Edital.

2.4. Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto nos subitens 2.2. e
2.3 ou que forem encaminhados fora do prazo estipulado no Cronograma de
Atividades deste Processo de Seleção, retificado pelo Edital nº 005/2022-UEM -
SETI - SESA-PR, não serão analisados.

mailto:saude.esp.restec@uem.br

Página 9 de 10

2.5. O resultado final do presente Processo de Seleção, com as notas e respectiva
classificação dos candidatos, será publicado em Edital, de acordo com o contido no
Cronograma de Atividades deste Processo de Seleção, retificado pelo Edital nº
005/2022-UEM - SETI - SESA-PR.

Publique-se.

Maringá, 15 de junho de 2022.

André Estevam Jaques
Coordenador da Equipe Multidisciplinar

Página 10 de 10

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO DA PROVA ON-LINE PELO
EDITAL 010/2022-UEM - SETI - SESA-PR

(Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 001/2022-UEM - SETI - SESA-PR - 2ª Republicação)

Nome:

CPF:

E-mail:

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO

Data: ____/____/_____